Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

- INDICAÇÃO No 240/2025 e
IND

"Dispõe sobre instalar bebedouro, com duas
Temperaturas, no Complexo Educacional
Prof. Carlos Osmarino de Lima, no bairro
Jardim Florida."

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne S.Exa.,
interceder junto à Secretaria competente, estudar a possibilidade de
instalar bebedouro com duas temperaturas, no Complexo Educacional
Prof Carlos Osmarino de Lima, localizado na Rua Das Margaridas, n°182
no bairro Jardim Florida.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 18 de fevereiro de 2025.

Levi G! sert
Vereador

- JUSTIFICATIVA -

Justifico a presente propositura, considerando que
os alunos, do Complexo Educacional acima citado, procuraram este
Vereador, fazendo a solicitação.

Comentaram que, no local o beberouro só tem agua em
temperatura natural, em dias quentes a temperatura da água sem condições
de ser ingerida, motivo pelo qual espera que essa solicitação seja
atendida. Tal indicação já foi objeto de indicação sob o n°2102 / 2024 do
Vereador José de Melo.

Iff
81

18
 3

4
%

M
IN

N
 &

IM
O

IA
 g

i2
0.

00
 I

M
I

0E
41

3i
-6

1

Alameda Wagih Saks Nemer, 200 Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br